Central 3.921.013.272.000 68.632.181.000 3.989.645.453.000
Organismos
Descentralizados 157.105.846.000 3.870.000.000 160.975.846.000
Instituciones de
Seguridad Social 715.027.649.000 715.027.649.000
TOTALES 4.793.146.767.000 72.502.181.000 4.865.648.948.000

ARTÍCULO 3.- Fíjase en la suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y
NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS
OCHENTAMIL ($349.564.980.000) los importes correspondientes a los Gastos
Figurativos para Transacciones Corrientes y de Capital de la ADMINISTRACIÓN

PROVINCIAL, para el ejercicio 2024, quedando en consecuencia establecido el
Financiamiento por Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes y

[...]

TOTAL PERMANENTE TEMPORARIO
ADMINISTRACION CENTRAL 139.286 138.067 1.219
ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS 5.886 5.852 34
INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL 1.081 1.058 23
TOTALADMINISTRACIÓN
PROVINCIAL (Capítulo I –
Anexo 11 al art. 6) 146.253 144.977 1.276

Fíjanse en QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO
(572.318) el número de horas de cátedra del personal docente y en DIECIOCHO
MIL CIEN (18.100) el número de horas de acompañamiento correspondiente a la
Función Asistencial, totalizando QUINIENTOS NOVENTAMIL CUATROCIENTOS
DIECIOCHO (590.418).
El detalle de cargos, horas cátedra y horas de acompañamiento es el aprobado
por Ley N° 14.185 de Presupuesto 2023 con más las modificaciones introducidas
por normas ajustadas en el marco legal vigente (Anexo 11). No obstante, en virtud
de que el Anexo 11 no contiene la totalidad de cargos creados por el Poder Ejecu-

[...]

Facúltase al Poder Ejecutivo a cubrir los cargos vacantes necesarios para la co-
bertura de funciones esenciales de la gestión.
ARTÍCULO 7.- Establécense los siguientes cupos fiscales máximos para el año
2024, en las sumas que se consignan, conforme Anexo 12:
a) PESOS SETENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL ($79.600.000) de
la deducción del gravamen a que refieren los artículos 26 y 27 de la Ley N°
10.554.
b) PESOS CIENTO SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL ($106.400.000) de
la desgravación impositiva prevista por el artículo 24 de la Ley N° 10.552.
c) PESOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SESENTAMIL
($63.560.000) de la desgravación impositiva prevista por el artículo 4 de la Ley N°
8.225 y modificatorias.
d) PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL
($866.800.000) en cumplimiento del artículo 12 de la Ley N° 12.692 y del artículo
3 del Decreto Reglamentario N° 158/07.
Durante el ejercido 2024, el Poder Ejecutivo podrá incrementar el cupo fiscal a
que refieren los ítems a), b), c) y d) del presente artículo por hasta un ciento por
ciento (100%) según las posibilidades financieras del Estado Provincial.
ARTÍCULO 8.- El Presupuesto fijado en la presente ley incluye un crédito total de
PESOS DOS MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES ($2.530.000.000) en la Ju-
risdicción 90 - Servicio de la Deuda, con destino exclusivo a la atención de sen-
tencias judiciales ejecutables o exigibles en los términos de la reglamentación que
condenen al Estado Provincial al pago de una suma de dinero y reconocimientos